
Zbuzany
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 50.024174N, 14.286747E

Nadmořská výška: 360 m n. m. První pís. zmínka: 1395 (629 let) Katastrální výměra: 491 ha

Počet obyvatel: 1 259 PSČ: 252 25

Adresa URL: www.zbuzany-obec.cz

O obci
Obec Zbuzany zaujímá strategickou polohu v bezprostřední blízkosti hlavního města Prahy a významných
komunikací E 50 a D 5.
 

Historie obce
Nejstarší archeologické nálezy dokládají osídlení lokality již v době neolitu, která je od současnosti
vzdálená 5 500 až 7 500 let.
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1395.

Současnost obce
V místě je vybudován vodovod a plynofikace. Občané mohou využívat knihovnu, středisko pro volný čas
dětí a mládeže, hřiště a stadion.

Sportovní možnosti
Okolím obce prochází cyklotrasa Praha-Karlštejn č. 0013.

Památky a zajímavosti
V ulici Na Návsi ve středu obce stojí kaplička, zasvěcená patronce Zbuzan, svaté Alžbětě.
Mezi místní tajemné památky patří zbuzanský menhir, stéla a piktogram.

Doprava
Dopravu zajišťují vlakové a autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4107/zbuzany/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 02:02:38


